
Burza w suskiej kulturze. Burmistrz Susza zabiera głos w
sprawie zwolnienia dyrektora SOK
data aktualizacji: 2024.12.28

Burmistrz Susza Marcin Mądry zajął stanowisko w sprawie zwolnienia Piotra Pancera z
funkcji dyrektora Suskiego Ośrodka Kultury (SOK), co zrobił krótko przed Świętami, 23
grudnia.

Po naszej wczorajszej publikacji na ten temat okazało się, że sprawa wywołuje wśród lokalnej
społeczności wiele emocji; mieszkańcy chętnie i licznie zabierają głos w sprawie oceny działalności
SOK w ostatnich latach, prezentując na ten temat różne opinie. Dlatego być może burmistrz uznał,
że konieczne jest przedstawienie szczegółowych powodów jego decyzji.

Według Marcina Mądrego w SOK miały miejsce nieprawidłowości, których dyrektor placówki Piotr
Pancer mu nie wyjaśnił.

https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/76867-piotr-pancer-odwolany-ze-stanowiska-dyrektora-suskiego-osrodka-kultury-wydal-oswiadczenie


- Głównym powodem odwołania dyrektora były
nieprawidłowości wynikające z przeprowadzonej
kontroli zarządczej i postępowania wyjaśniającego, do
których odwołany dyrektor nie złożył wyjaśnień w
wyznaczonym terminie. Skutkiem powyższego,
zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalnej, było odwołanie dyrektora ze
stanowiska - uzasadnił burmistrz.

Jak podał Marcin Mądry, "niemal od początku grudnia były dyrektor nie stawiał się na proponowane
[przez niego] spotkania".

- Mimo podejmowanych prób umówienia się na
rozmowę w wyznaczanych kilku terminach pan Piotr
Pancer za każdym razem informował o swojej
nieobecności w Suszu. W momencie, w którym po
długiej nieobecności dyrektor pojawił się w siedzibie
Suskiego Ośrodka Kultury (23.12.2024r.), zostało mu
wręczone odwołanie - relacjonuje burmistrz Susza.

Marcin Mądry odniósł się też do komentarzy, w których sugerowano, że następcą odwołanego
dyrektora miałby być Mariusz Gołębiowski (iławianin w przeszłości kierował np. ośrodkiem kultury w
Kisielicach, później także w Lidzbarku, a dziś jest prezesem spółdzielni mieszkaniowej w Suszu),
dementując te doniesienia.

- Nie ma i nigdy nie było żadnych rozmów odnośnie
jego ewentualnej pracy na stanowisku dyrektora SOK.
Nowy dyrektor zostanie wyłoniony w drodze
otwartego konkursu, który zostanie ogłoszony na
początku 2025 roku. Do tego czasu pełniącym
obowiązki dyrektora będzie pan Ryszard Walendziak,
obecny dyrektor CSiR - podał Marcin Mądry.

Jednocześnie burmistrz zapewnił, że SOK będzie nadal realizował dotychczas zaplanowane zadania
według ustalonego wcześniej harmonogramu, a działania ośrodka w przyszłości będą znajdowały
uznanie w oczach mieszkańców Gminy Susz. Wizja suskiej kultury, którą przy tej okazji



zaprezentował Marcin Mądry to połączenie "upowszechniania szeroko pojętej kultury z
wydarzeniami, podczas których wszyscy będziemy mogli znaleźć coś dla siebie".

Jeśli Piotr Pancer będzie jeszcze chciał odnieść się do sprawy swojego odwołania, którą już
komentował na naszych internetowych łamach wczoraj, przedstawiając swoją ocenę, to do sprawy
wrócimy. Poinformujemy też naszych Czytelników o ogłoszeniu konkursu na zwolnione stanowisko.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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